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Warszawa, 08.11.2019 r. 

 

Ocena aktualnej i prognozowanej sytuacji meteorologicznej 

i hydrologicznej na okres 08-12.11.2019 r. 

1. KRÓTKOTERMINOWA PROGNOZA POGODY DLA POLSKI  

Ważność: od godz. 19:30 dnia 08.11.2019 do godz. 19:30 dnia 09.11.2019  

  W nocy zachmurzenie umiarkowane i duże. Na zachodzie, krańcach południowych i wschodnich 

miejscami słabe opady deszczu.  W szczytowych partiach Sudetów nad ranem opady deszczu 

ze śniegiem i śniegu. Miejscami mgły, ograniczające widzialność do 100 m. Temperatura 

minimalna od 2°C miejscami na południu, 5°C, 7°C na przeważającym obszarze, do 8°C 

na krańcach zachodnich i wschodnich; w obszarach podgórskich Beskidów od -2°C do 2°C. Wiatr 

słaby i umiarkowany, południowo-wschodni i południowy. W szczytowych partiach Sudetów 

porywy wiatru do 75 km/h, wysoko w Tatrach do 90 km/h. 

  W dzień zachmurzenie umiarkowane i duże. Miejscami opady deszczu, na Pomorzu okresami 

o natężeniu umiarkowanym. Suma opadów na Pomorzu Wschodnim do 15 mm. W szczytowych 

partiach Sudetów opady deszczu ze śniegiem i śniegu. Rano miejscami zanikające mgły, 

ograniczające widzialność do 200 m. Temperatura maksymalna od 8°C miejscami na północnym 

zachodzie oraz w obszarach podgórskich Sudetów, 11°C, 14°C, na przeważającym obszarze 

kraju, do 16°C na południowym wschodzie. Wiatr słaby i umiarkowany, na zachodzie i nad 

morzem okresami porywisty, z kierunków południowych, na zachodzie w drugiej połowie dnia 

skręcający na zachodni. W szczytowych partiach Sudetów porywy wiatru do 60 km/h, wysoko 

w Tatrach do 100 km/h.  

Ważność: od godz. 19:30 dnia 09.11.2019 do godz. 19:30 dnia 10.11.2019  

  W nocy zachmurzenie umiarkowane i duże, jedynie na południowym zachodzie rozpogodzenia. 

We wschodniej połowie kraju oraz na północy opady deszczu, wysoko w Tatrach opady deszczu 

ze śniegiem i śniegu. W drugiej połowie nocy na południu Górnego Śląska i Małopolski opady 

okresami o natężeniu umiarkowanym. Tam suma opadów do 20 mm. Przyrost pokrywy śnieżnej 

w szczytowych partiach Tatr do 15 cm. Na zachodzie Polski miejscami mgły, ograniczające 

widzialność do 100 m. Temperatura minimalna od -1°C na południowym zachodzie, 2°C, 5°C 

na przeważającym obszarze kraju, do 9°C na południowym zachodzie; w obszarach podgórskich 

Sudetów od -4°C do -1°C. Wiatr słaby, na Pomorzu umiarkowany i dość silny, nad morzem 

w porywach do 55 km/h, na południu przeważnie zmienny, na północy południowo-zachodni 

i zachodni. 
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  W dzień na zachodzie zachmurzenie na ogół umiarkowane, na pozostałym obszarze duże. 

Opady deszczu okresami o natężeniu umiarkowanym, głównie we wschodniej połowie kraju. 

Suma opadów do 20 mm, na południu Górnego Śląska i Małopolski do 30 mm. Bez opadów 

na Dolnym Śląsku, Ziemi Lubuskiej i w Wielkopolsce. Wysoko w Tatrach opady śniegu. Przyrost 

pokrywy śnieżnej do 20 cm. Rano na zachodzie Polski miejscami zanikające mgły, ograniczające 

widzialność do 100 m. Temperatura maksymalna od 6°C na południowym zachodzie, 7°C, 9°C 

na przeważającym obszarze, do 13°C na południowym wschodzie. Wiatr słaby, nad morzem 

umiarkowany, z kierunków północnych.  

 

2. ŚREDNIOTERMINOWA PROGNOZA POGODY DLA POLSKI  

Ważność: od godz. 19:30 dnia 10.11.2019 do godz. 19:30 dnia 15.11.2019 

10/11 - 11.11 (niedziela/poniedziałek - poniedziałek) 

Zachmurzenie małe i umiarkowane, na północy duże i tam też miejscami przelotne opady 

deszczu. Temperatura minimalna od -1°C na południowym zachodzie i Podhalu do 4°C 

w centrum. Na wybrzeżu od 4°C do 7°C Temperatura maksymalna od 5°C do 10°C. Wiatr słaby 

i umiarkowany, z kierunków południowych. 

 

11/12 - 12.11 (poniedziałek/wtorek - wtorek) 

Zachmurzenie na wschodzie na ogół umiarkowane, na zachodzie duże z opadami deszczu. 

Temperatura minimalna od 1°C do 6°C. Temperatura maksymalna od 6°C na północnym 

zachodzie do 14°C na południowym wschodzie. Wiatr słaby i umiarkowany, z kierunków 

południowych. 

 

12/13 - 13.11 (wtorek/środa - środa) 

Zachmurzenie na wschodzie, południu i Pomorzu Wschodnim duże z opadami deszczu. Na 

pozostałym obszarze zachmurzenie umiarkowane. Temperatura minimalna od 1°C na 

południowym zachodzie do 10°C na południowym wschodzie. Temperatura maksymalna od 5°C 

na północnym zachodzie do 12°C na krańcach wschodnich. Wiatr słaby, jedynie nad morzem 

umiarkowany i dość silny, z kierunków zmieniających się. 

 

13/14 - 14.11 (środa/czwartek - czwartek) 

Zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Miejscami opady deszczu. Temperatura 

minimalna od 1°C na północnym zachodzie do 11°C na południowym wschodzie. Temperatura 

maksymalna od 8°C na północnym zachodzie do 16°C na południowym wschodzie. Wiatr słaby i 

umiarkowany, jedynie nad morzem dość silny, na wschodzie okresami porywisty, z kierunków 

wschodnich.  

 

14/15 - 15.11 (czwartek/piątek - piątek) 

Zachmurzenie umiarkowane i duże. Na południowym wschodzie miejscami opad deszczu. 

Temperatura minimalna od 6°C do 10°C. Temperatura maksymalna od 11°C do 16°C, jedynie na 

Podhalu 10°C. Wiatr słaby i umiarkowany, na wschodzie okresami porywisty, z kierunków 

wschodnich.  
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3. AKTUALNE OSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE  

Lp.  
Zjawisko/ 
stopień 
zagrożenia  

Ważność  Obszar  

1  Gęsta mgła/1  

od godz. 21:00 dnia 
08.11.2019 do godz. 
08:00 dnia 
09.11.2019  

- Województwo małopolskie: powiaty: bocheński, 
brzeski, chrzanowski, dąbrowski, krakowski, 
Kraków, miechowski, myślenicki, olkuski, 
oświęcimski, proszowicki, tarnowski, Tarnów, 
wadowicki i wielicki 
- Województwo świętokrzyskie: wszystkie powiaty  

 

Istnieje możliwość wydania ostrzeżeń na następujące zjawiska:  

Lp.  Data  
Zjawisko/ stopień 
zagrożenia  

Województwo  

1  09.11.2019  Intensywne opady deszczu/1  
małopolskie, podkarpackie, śląskie i 
świętokrzyskie  

2  10.11.2019  Intensywne opady deszczu/1  
małopolskie, podkarpackie, śląskie i 
świętokrzyskie  

 

Ostrzeżenia meteorologiczne można śledzić na bieżąco na stronie: 

http://pogodynka.pl/ostrzeżenia 

 

4. OCENA AKTUALNEJ SYTUACJI HYDROLOGICZNEJ  

Dorzecze Wisły 

Stan wody w dorzeczu Wisły układa się głównie w strefie wody niskiej i średniej. Stan wysoki 

obserwowano na Brdzie. Stan średni obserwowano na Popradzie, Białej Tarnowskiej, Wisłoce, 

Wisłoku, Bystrzycy, Krznie i Drwęcy oraz lokalnie na Wiśle, Sole, Rabie, Dunajcu, Sanie, 

Kamiennej, Wieprzu, Pilicy, Liwcu, Wkrze i Bzurze. 

Zjawiska lodowe:  

Nie zanotowano.  

 

Dorzecze Odry 

Stan wody w dorzeczu Odry układa się głównie w strefie wody niskiej i średniej. Stan wysoki 

zanotowano lokalnie na Ślęzie i Baryczy. Stan średni zanotowano na Gwdzie, Drawie i Inie oraz 

lokalnie na Odrze, Małej Panwi, Bystrzycy, Strzegomce, Widawie, Kaczawie, Baryczy, Bobrze, 

Nysie Łużyckiej, Warcie, Prośnie i Noteci. 

Zjawiska lodowe:  

Nie zanotowano.  

 

Dorzecza Przymorza 

Stan wody w dorzeczach Przymorza układa się głównie w strefie wody średniej. Stan niski 

zanotowano na Węgorapie i Gołdapie. 

Zjawiska lodowe:  

Nie zanotowano.  

 

Uwaga! 

Dnia 08.11.2019 (godz. 07:00 cz. urzędowego) nie zanotowano przekroczenia stanu alarmowego 

i ostrzegawczego na stacjach wodowskazowych w Polsce. 

http://pogodynka.pl/ostrzeżenia
http://pogodynka.pl/ostrzeżenia
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Ryc. 1. Stan wody w rzekach w Polsce 

 

 

Ryc. 2. Zjawiska lodowe na rzekach w Polsce 

Mapa i opis zjawisk lodowych opracowane są na podstawie informacji uzyskanej od obserwatora wodowskazowego 
IMGW-PIB o formie zlodzenia w rejonie stacji wodowskazowej z godz. 07:00 cz. urz. Obserwacje takie są wykonywane 
raz dziennie. Dokładne informacje o wielkości i rodzaju zlodzenia wzdłuż głównych rzek kraju można uzyskać w 
Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie. 
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Ryc. 3. Pokrywa śnieżna oraz zapas wody w śniegu na stacjach synoptycznych IMGW-PIB 
 

5. AKTUALNE OSTRZEŻENIA HYDROLOGICZNE: 

Aktualnie nie obowiązują żadne ostrzeżenia hydrologiczne.  

Istnieje możliwość wydania ostrzeżeń hydrologicznych 1 lub 2 stopnia dla południowej i 

południowo-wschodniej części kraju. 

 

Ostrzeżenia hydrologiczne można śledzić na bieżąco na stronie: 

http://www.pogodynka.pl/ostrzezeniahydro  

Aktualną sytuację hydrologiczną można śledzić na bieżąco na stronie:  

http://monitor.pogodynka.pl/ 

https://monitor.imgw.pl (strona wymaga logowania) 

 

6. PROGNOZA HYDROLOGICZNA DLA POLSKI 

W dorzeczu Wisły: 

Na górnej Wiśle w pierwszej części weekendu prognozowana jest stabilizacja lub wahania 

stanu wody głównie w strefie stanów niskich, lokalnie średnich. Od niedzieli możliwe są większe 

wahania i wzrosty stanów wody do strefy wody średniej, lokalnie wysokiej, związane 

z prognozowanymi opadami. Na środkowej Wiśle prognozowana jest początkowo stabilizacja 

stanów wody w strefie wody niskiej. Jednak w związku z przemieszczaniem się niewielkiej fali 

spowodowanej spływem wód opadowych z górnej części zlewni, w trakcie weekendu notowane 

http://www.pogodynka.pl/ostrzezeniahydro
http://www.pogodynka.pl/ostrzezeniahydro
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będą wzrosty stanów wody do strefy wody średniej (wzrosty o ok. 40-50 cm). Na dolnej Wiśle 

prognozowane są głównie stabilizacja i niewielkie wahania stanów wody w obecnych strefach. 

Na dopływach górnej Wisły w pierwszej połowie weekendu prognozowane są spadki 

i stabilizacja stanów wody w strefie stanów średnich i niskich. W ujściowym odcinku Sanu 

występować będą wzrosty do strefy wody średniej spowodowane przemieszczaniem się wód 

opadowych. Od nocy z soboty na niedzielę, w związku z prognozowanymi intensywnymi opadami 

deszczu występować będą wzrosty i wahania stanów wody do strefy wody średniej i wysokiej, 

z możliwością przekroczenia stanów ostrzegawczych, zwłaszcza w rzekach górskich. Pod koniec 

okresu prognostycznego sytuacja będzie się stabilizować i spodziewane są spadki stanów wody. 

W zlewni Narwi i zlewni Bugu przewiduje się stabilizację i wahania stanów wody, lokalnie 

zakłóconą pracą urządzeń hydrotechnicznych - w strefie wody niskiej i średniej. Większe wahania 

mogą wystąpić od niedzieli w związku z prognozowanymi opadami deszczu. 

Na pozostałych dopływach Wisły przewiduje się głównie stabilizację i wahania stanu 

wody, lokalnie zakłóconą pracą urządzeń hydrotechnicznych - w strefie wody średniej i niskiej. 

Większe wahania mogą wystąpić od niedzieli w związku z prognozowanymi opadami deszczu. 

   

W dorzeczu Odry: 

Na górnej Odrze początkowo prognozowana jest stabilizacja stanów wody, a od połowy 

okresu możliwe wahania z tendencją wzrostową, do strefy wody średniej. Pod koniec okresu 

prognostycznego stany wody zaczną opadać.  Na skanalizowanym Odry odcinku środkowej 

przewidywane są niewielkie wahania związanym z przemieszczaniem się wód opadowych i pracą 

stopni wodnych, w strefie wody niskiej i średniej. Na Odrze środkowej poniżej stopni wodnych 

Brzeg Dolny i Malczyce utrzyma się nieznaczne wahanie stanu wody w strefie wody niskiej. 

Na Odrze granicznej, poniżej Słubic do wodowskazu Widuchowa, prognozuje się stabilizację 

stanów wody. Stany wody układać się będą w strefie wody niskiej, lokalnie średniej. 

W zlewniach dopływów górnej i środkowej Odry prognozowany jest na ogół przebieg 

wyrównany stanów wody w strefach wody niskiej i średniej, a lokalnie w strefie wody wysokiej. 

W wyniku spodziewanych opadów deszczu pod koniec weekendu, w zlewniach górnej Odry 

prognozuje się chwilowe wahania i wzrosty stanów wody (przeważnie około 30–40 cm) do strefy 

wody średniej, punktowo wysokiej. Na odcinkach rzek, pozostających w zasięgu działania 

urządzeń hydrotechnicznych, stany wody mogą ulegać większym wahaniom. 

Na Warcie prognozowana jest głównie stabilizacja i niewielkie spadki stanów wody, 

lokalnie możliwe niewielkie wzrosty. Na Warcie poniżej zbiornika Jeziorsko w wyniku 

zmniejszenia odpływu z 22 na 16 m³/s zaznaczą się spadki stanów wody. Na dopływach 

dominować będzie stabilizacja i spadki stanów wody, lokalnie wzrosty. Stany wody na Warcie 

i dopływach, układać się będą w strefach wody niskiej i średniej, lokalnie wysokiej.  

 Na Noteci prognozuje się spadki i stabilizację stanów wody, lokalnie wzrosty i wahania. 

Stany wody układać się będą w strefie wody niskiej i średniej. 

 

W rzekach Przymorza i na Żuławach: 

W ujściowych odcinkach Wisły i Odry, na Zalewie Szczecińskim i Zalewie Wiślanym, 

wzdłuż Wybrzeża oraz na Żuławach prognozowane są wahania poziomów wody głównie w strefie 

stanów średnich. W drugiej części weekendu możliwe są wahania z tendencją wzrostową.  

Na rzekach Przymorza, rzekach uchodzących do Zalewu Wiślanego i Zatoki Gdańskiej 

prognozowane są wahania stanów wód głównie w strefie wody średniej, lokalnie niskiej i wysokiej. 

Na dopływach Pregoły przewiduje się stabilizację oraz lokalne wahania stanu wody, 

związane z pracą urządzeń hydrotechnicznych - w strefie wody średniej i niskiej. 
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OCENA ZAGROŻENIA NIŻÓWKĄ HYDROLOGICZNĄ 

 

W niektórych rejonach kraju nadal występuje i utrzymuje się niżówka hydrologiczna tj. spadek 

przepływu wody w rzekach poniżej przepływu średniego niskiego (SNQ). Aktualnie (stan na dzień 

8 listopada 2019r.) na 80 stacjach zanotowano przepływy poniżej wartości SNQ, w tym najwięcej 

w województwie: dolnośląskim (13) i śląskim (12). 

W ciągu ostatniego tygodnia sytuacja hydrologiczna pod względem suszy uległa poprawie dzięki 

opadom, które wystąpiły na początku tygodnia. Liczba stacji z przepływem poniżej SNQ spadła 

z 125 (01.11.2019) do 80 (08.11.2019), nie zanotowano również żadnej stacji z przepływem 

poniżej NNQ. Prognoza meteorologiczna na najbliższy tydzień wskazuje na opady deszczu 

w sobotę i niedzielę – najintensywniejsze w niedzielę na południu i wschodzie kraju oraz przelotne 

opady w kolejnych dniach, można więc spodziewać się dalszej poprawy sytuacji hydrologicznej. 

 

 

 Część meteorologiczną przygotował: synoptyk meteorolog Jakub Gawron 

Część hydrologiczną przygotował: synoptyk hydrolog CBHO Izabela Adrian 

 

 


